

Prawnik informuje



Wyższe limity zwolnień podatkowych

Od 1 stycznia 2018 r. weszły w życie zmienione przepisy ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych. Zmiany te zostały wprowadzone ustawą z dnia 27 października 2017 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne Dz.U.2017.2175.

Nowelizacja wprowadziła wyższe limity zwolnień podatkowych:

- Zapomóg otrzymywanych z funduszu zakładowej organizacji związkowej**, było 638 zł rocznie obecnie **1000 zł rocznie**.
- Świadczeń z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych**:
 - zapomóg otrzymywanych w przypadku indywidualnych zdarzeń losowych, klęsk żywiołowych, długotrwałej choroby lub śmierci, było 2280 rocznie, teraz bez limitu, jeśli finansowane są z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych lub

z funduszy związków zawodowych, w przypadku finansowania z innych źródeł **6000 zł rocznie**,

- wartości otrzymywanych przez pracownika w związku z finansowaniem działalności socjalnej rzeczowych świadczeń oraz otrzymywanych świadczeń pieniężnych wraz ze świadczeniami otrzymywanymi od związków zawodowych, świadczeniami tymi nie są bony i inne znaki uprawniające do ich wymiany na towary i usługi, było 380 zł rocznie, teraz **1000 zł rocznie**.

3. **Świadczeń otrzymywanych przez emerytów lub rencistów** w związku z łączącym ich poprzednio z zakładem pracy stosunkiem służbowym, stosunkiem pracy lub spółdzielczym stosunkiem pracy, w tym od związków zawodowych, było 2280 zł rocznie, teraz **3000 zł rocznie**.

4. Ponadto **zwiększyły się limity zwolnień podatkowych dopłat do wypoczynku** finansowanych z innych źródeł niż zakładowy fundusz świadczeń socjalnych z 760 zł na **2000 zł**.

Monika Wojak

Rozliczenie z urzędem skarbowym

Przypominamy organizacjom NSZZ „Solidarność”, że do 31 marca mają obowiązek złożyć do właściwego Urzędu Skarbowego roczne zeznanie podatkowe na druku CIT- 8. Do zeznania należy dołączyć, zatwierdzone stosowną uchwałą władzy wykonawczej: bilans, rachunek wyników oraz informację dodatkową.

Wzory dokumentów są do pobrania ze strony internetowej ZR. Wszelkich informacji i wyjaśnień udziela Barbara Staszczak, prawnik ZR (pokój nr 12).

Wydawca: Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność”, ul. Matuszczaka 14, 35-083 Rzeszów, www.solidarnosc.rzeszow.org.pl

Redakcja (teksty i skład graficzny): Monika Lubowicz, tel. 17 850 14 42, e-mail: serwis.rzesz@solidarnosc.org.pl Zdjęcia: Andrzej Płocica oraz archiwa ZR.

ks. Stanisławowi RUSZELOWI

b. Diecezjalnemu Duszpasterzowi Ludzi Pracy wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci **Taty** w imieniu koleżanek i kolegów z „Solidarności” składa Roman Jakim

przewodniczący Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”



Renacie RUSZEL

wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci **Taty** składają koleżanki i koledzy z „Solidarności” Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Rzeszowie



Renacie RUSZEL i Rodzinie

wyrazy szczerego współczucia z powodu straty **Taty, Męża, Teścia i Dziadzia** składa Roman Jakim



Marii PIWODZIE

wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci **Taty** składają koleżanki i koledzy z „Solidarności” Oświaty i Wychowania w Rzeszowie



Piotr Duda, NSZZ „Solidarność”
Szanowny Panie Przewodniczący,

W imieniu Konferencji Episkopatu Polski chciałbym serdecznie podziękować za podjęcie inicjatywy ustawodawczej, regulującej kwestię ograniczenia handlu w niedzielę.

Mam nadzieję, że podpis złożony pod ustawą przez Pana Prezydenta Andrzeja Dudę, daje początek ważnej zmianie w życiu społecznym Polaków, która przyczyni się do ich wzrostu duchowego, wyrównując w ten sposób - w duchu solidarności - szanse na integralny rozwój wszystkich naszych rodaków.

Zarówno pasterze Kościoła w Polsce, jak i wierni często upominali się o prawne uregulowanie tej kwestii. W komunikacie z 31 października 2017 roku pisaliśmy:

„Trudno pominąć fakt, iż to właśnie „Solidarność” - jako Związek programowo ukierunkowany na ochronę praw pracowniczych - realizując własną uchwałę programową i zapis o dążeniu do wprowadzenia zasady 5-dniowego tygodnia dla wszystkich pracujących, ma szczególne prawo i obowiązek upominania się o wolne niedziele. Wolna niedziela zawiera się w etosie „Solidarności”, z którego nie wolno korzystać wybiórczo, zwłaszcza tym, którzy się na nią programowo powoływali i powołują. Ufam, że inicjatywa ustawodawcza NSZZ Solidarność pomoże przywrócić solidarność społeczną w tym względzie, przyczyniając się do rozwoju duchowego wszystkich Polaków”.

Jak pokazuje rzeczywistość - mimo upadku totalitaryzmu komunistycznego - w życiu społecznym ukrytych jest jeszcze wiele zwyczajów i nawyków reżimowych, które sięgają spustoszenie, pogłębiają nierówności społeczne, bazując na materialistycznej koncepcji człowieka i świata.

Misja NSZZ Solidarność jest więc cały czas aktualna i potrzebna dla dobra Polski i Polaków.

Z wyrazami szacunku i pasterskim błogosławieństwem,

Stanisław Gądecki

Arcybiskup Metropolita Poznański

Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski

Wiceprzewodniczący Rady Konferencji Episkopatów Europy (CCEE)

WYBORY 2018 - 2022



Przypominamy, że wybory w podstawowych jednostkach organizacyjnych NSZZ „Solidarność” muszą zakończyć się najpóźniej do 31 marca 2018 roku. Wybory należy zgłosić do Regionalnej Komisji Wyborczej z dwutygodniowym wyprzedzeniem. Dokumenty wyborcze dostępne na

www.solidarnosc.rzeszow.org.pl

W wieku 71 lat zmarł Stanisław Łoza, współzałożyciel „Solidarności” w WSK PZL-Rzeszów.

Pracował jako frezer i monter w WSK Rzeszów. W 1981 roku członek Prezydium Komisji Zakładowej „S”. Na początku stanu wojennego uczestniczył w wyniesieniu sztandaru „S” z pilnie strzeżonego zakładu, a w latach osiemdziesiątych go ukrywał. We wrześniu 1982 roku współzałożyciel Tajnej Komisji Zakładowej „S” WSK Rzeszów. Kolportował prasę podziemną i uczestniczył w akcji pomocy internowanym i ich rodzinom. Pozostał skromnym członkiem „S”. Z okazji 20 obchodów powstania Związku wyróżniony medalem przez Komisję Międzyzakładową NSZZ „Solidarność” oraz odznaczony przez Region Rzeszowski statuetką Krzyży Gdańskich z okazji 25-lecia NSZZ „Solidarność”.

Uroczystości pogrzebowe odbyły się 16 lutego 2018 r. na cmentarzu Wilkowyja w Rzeszowie.



Rodzinie i bliskim śp. Stanisława Łoza

wyrazy szczerego współczucia w imieniu koleżanek i kolegów z „Solidarności” składa Roman Jakim

przewodniczący Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” i Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”

